DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 09/08/2024 | Edição: 153 | Seção: 3 | Página: 143

Órgão: Governo do Estado/Governo do Estado de Goiás/SECRETARIA ESTADUAL DE ESPORTE E LAZER

AVISO DE LICITAÇÃOPREGÃO ELETRONICO N° 55/2024

A Secretaria de Estado de Esporte e Lazer - GO, por intermédio de sua Pregoeira e equipe de

apoio torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico - SRP, menor preço por lote,

com lotes de ampla participação e exclusivo para ME e EPP, modo disputa aberto, em sessão pública

eletrônica a ser realizada a partir das 09:00 horas (horário de Brasília-DF) do dia 21/08/2024, Processo SEI

nº 202400005021472, SISLOG nº 106572, por meio do site https://sislog.sistemas.go.gov.br, destinado a

eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de itens de premiação (medalhas,

troféus) e placa de homenagem para atender as demandas da Secretaria de Estado de Esporte e Lazer

(SEEL), nos termos Lei Federal nº 14.133/2021 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie.

Goiânia, 7 de agosto de 2024.

RUDSON ROSA GUERRA

Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

16Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 08 DE AGOSTO DE 2024
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.345

Lote único
Descrição do item 014
Código 148 - Carimbo, de chancela, 47 x 18 mm, personalizado (a)
e com assinatura.
Informações Adicionais
Carimbo chancela 3912
Período
(Meses)
Quantidade 7
Unidade unidade
CPF/CNPJ 12.444.829/0001-62
Fornecedor NILZA APARECIDA AZEVEDO -
Valor
Unitário

R$ 0,35

Valor Total R$ 2,45

Lote único
Descrição do item 015
Código 148 - Carimbo, de chancela, 4.7 x 1.8 cm, personalizado
(a) e com assinatura.
Informações Adicionais
Carimbo chancela 4912
Período
(Meses)
Quantidade 7
Unidade unidade
CPF/CNPJ 12.444.829/0001-62
Fornecedor NILZA APARECIDA AZEVEDO -
Valor
Unitário

R$ 40,15

Valor Total R$ 281,05

Lote único
Descrição do item 016
Código 148 - Carimbo, de chancela, 4,5 x 4,5 cm, redondo, com
marca d’agua.
Informações Adicionais
Carimbo, de chancela, 4,5 x 4,5 cm, redondo, com marca d’agua.
Período
(Meses)
Quantidade 4
Unidade unidade
CPF/CNPJ 12.444.829/0001-62
Fornecedor NILZA APARECIDA AZEVEDO -
Valor
Unitário

R$ 325,41

Valor Total R$ 1.301,64

Lote único
Descrição do item 017
Código 148 - Carimbo, de chancela, 5,5 x 5,5 cm, redondo, com
marca d’agua.
Informações Adicionais
Carimbo, de chancela, 5,5 x 5,5 cm, redondo, com marca d’agua
Período
(Meses)
Quantidade 4
Unidade unidade
CPF/CNPJ 12.444.829/0001-62
Fornecedor NILZA APARECIDA AZEVEDO -
Valor
Unitário

R$ 352,62

Valor Total R$ 1.410,48

Considerando que o procedimento de seleção do fornecedor foi
realizado atendendo aos preceitos da Lei Federal nº 14.133 de abril
de 2021 e do Decreto Estadual nº 10.211 de 06 de fevereiro de 2023.
Considerando que foi divulgado o resultado da sessão pública com
o(s) licitante(s) melhor(es) classificado(s), ao(s) qual(is) foi(am)
declarado(s) vencedor(es) no(s) respectivo(s) iten(s)/lote(s), decido
ADJUDICAR e HOMOLOGAR o presente certame, nos termos do
art. 72 da Lei Federal nº 14.133 de abril de 2021 e art. 27 do Decreto
Estadual nº 10.211 de 06 de fevereiro de 2023.

APARECIDA DE FÁTIMA GAVIOLI SOARES PEREIRA
Ordenadora de Despesas

<#ABC#479046#16#552975/>

Protocolo 479046
<#ABC#479227#16#553161>

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

TERMO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO

Número do Processo SISLOG: 107640
Número do Processo SEI: 202400005026154

Às 08:00 horas, do dia 05/08/2024, iniciou-se a sessão pública
on-line para realização dos procedimentos relativos à contratação
de Implantação de Subestação de 150kVA, no CEPMG Dona
Maria Eliza da Silva, no município de Uruaçu., mediante Dispensa
Eletrônica, referente ao processo de contratação nº 107640 /
2024 e processo SEI nº 202400005026154, quando o agente da
contratação direta e os membros da equipe de apoio, indicados pela
Portaria de Designação de Funções, se reuniram em atendimento
às disposições contidas no instrumento convocatório, juntamente
com os fornecedores credenciados, chegaram ao seguinte resultado
DISPENSA ELETRÔNICA FRACASSADA:

 LOTE ÚNICO - FRACASSADO
Descrição do item 001

Código 893 - Serviços de Engenharia, reforma de espaço
público.

Informações Adicionais
Implantação de Subestação no CEPMG Dona Maria Eliza da

Silva, no município de Uruaçu.
Período (Meses) 1

Quantidade 1
Unidade servico (s)

CPF/CNPJ -
Fornecedor -

Valor Unitário -
Valor Total -

Considerando que o procedimento de seleção do fornecedor foi
realizado atendendo aos preceitos da Lei Federal nº 14.133 de abril
de 2021 e do Decreto Estadual nº 10.211 de 06 de fevereiro de
2023. Considerando que foi divulgado o resultado da sessão pública
com o(s) licitante(s) melhor(es) classificado(s), ao(s) qual(is) foi(am)
declarado(s) vencedor(es) no(s) respectivo(s) iten(s)/lote(s), decido
ADJUDICAR e HOMOLOGAR o presente certame, nos termos do
art. 72 da Lei Federal nº 14.133 de abril de 2021 e art. 27 do Decreto
Estadual nº 10.211 de 06 de fevereiro de 2023.

Prof.ª APARECIDA DE FÁTIMA GAVIOLI SOARES PEREIRA
Secretária de Estado de Educação

<#ABC#479227#16#553161/>

Protocolo 479227

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#479322#16#553263>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº
55/2024

A Secretaria de Estado de Esporte e Lazer - SEEL, por intermédio
de sua Pregoeira e equipe de apoio torna público que realizará
licitação na modalidade Pregão Eletrônico - SRP, menor preço por
lote, com lotes de ampla participação e exclusivo para ME e EPP,
modo disputa aberto, em sessão pública eletrônica a ser realizada
a partir das 09:00 horas (horário de Brasília-DF) do dia 21/08/2024,
Processo SEI nº 202400005021472, SISLOG nº 106572, por meio
do site https://sislog.sistemas.go.gov.br, destinado a eventual
contratação de empresa especializada no fornecimento de itens

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 251e57db

17Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 08 DE AGOSTO DE 2024
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.345

de premiação (medalhas, troféus) e placa de homenagem para
atender as demandas da Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
(SEEL), nos termos Lei Federal nº 14.133/2021 e demais normas
regulamentares aplicáveis à espécie.

Goiânia, 08 de agosto de 2024.

Patrícia de Castro Cavalcante
Gerente de Compras Governamentais/Pregoeira

<#ABC#479322#17#553263/>

Protocolo 479322

Secretaria de Estado da Segurança Pública
-  SSP

<#ABC#479069#17#552997>

PORTARIA Nº 0832, DE 5 DE AGOSTO DE 2024

Autoriza e homologa a realização
da 5ª edição do Curso de
Especialização de Piloto de Aeronaves
Remotamente Pilotadas - Inteligência
- CPAR-INT/2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA,
no uso de suas atribuições legais e usando da competência que lhe
confere o Decreto de 5 de abril de 2022, publicado no Diário Oficial
do Estado nº 23.772 - Suplemento, e tendo em vista o disposto no
Processo SEI nº 202400016026160,

Considerando que fora instituído no Estado de Goiás, por
meio do Decreto estadual nº 8.869, de 12 de janeiro de 2017, o
Sistema de Inteligência de Segurança Pública - SISP;

Considerando que a Contrainteligência Estratégica da
Superintendência de Inteligência Integrada da Secretaria de Estado
da Segurança Pública do Estado de Goiás - SII/SSP-GO, tem a
competência de coordenar cursos de inteligência, de acordo com
Decreto estadual nº 9.690, de 6 de julho de 2020;

Considerando a necessidade de disseminar noções de
Atividade de Inteligência dentre os componentes das Forças de
Segurança Pública e forças conveniadas à SSP-GO; e

Considerando que é atribuição da Superintendência de
Inteligência Integrada implementar cursos relacionados à área de
segurança pública e de interesse da administração, de acordo com
Decreto estadual nº 8.869, de 2017, resolve:

Art. 1º  Autorizar e homologar a realização do Curso de
Especialização de Piloto de Aeronaves Remotamente Pilotadas -
Inteligência - CPAR-INT/2024, destinado a especializar o aluno a
operar os Sistemas de Aeronaves Remotamente Pilotadas (RPAS)
com segurança e confiança voltada à atividade de inteligência, com
vistas a obter o conhecimento e multiplicá-lo em seus órgãos de
origem, com carga horária total de 212 (duzentos e doze) horas-aula,
sendo 96 (noventa e seis) horas de ensino à distância (EAD), 104
(cento e quatro) horas presenciais e 12 (doze) horas de Estágio
Operacional.

Art. 2º  Designar como Supervisor do Curso, sem prejuízo
de suas atribuições, o servidor JONEVAL GOMES DE CARVALHO
JÚNIOR, ocupante do cargo de Coronel/PM, inscrito no CPF nº
***.591.521-**, Superintendente de Inteligência Integrada, a quem
caberá:

I - analisar, por meio da Gerência de Contrainteligência
Estratégica, as indicações das Forças de Segurança, bem como
das outras instituições, quanto aos requisitos profissionais e morais,
para participação do servidor no CPAR-INT/2024;

II - efetuar a matrícula dos servidores indicados que
preencherem os requisitos estipulados nesta Portaria;

III - desligar o discente nas hipóteses previstas em plano
de curso;

IV - supervisionar os trabalhos da Coordenação-Geral e da
Coordenação Pedagógica;

V - monitorar e fiscalizar o cumprimento do Edital nº
001/2024 - SSP (SEI nº 63257552), e

VI - homologar a ata de conclusão, providenciando a
divulgação aos órgãos participantes, a fim de publicação nas fichas
funcionais dos aprovados.

Art. 3º  Designar como Coordenador-Geral do Curso, sem
prejuízo de suas atribuições, o militar LUIZ PAULO VIDE, ocupante
do cargo de Capitão/PM, inscrito no CPF nº ***.305.631-**, Gerente
de Contrainteligência Estratégica - SII/SSPGO, a quem caberá a
gestão das atividades, planejamento, logística, atas, certificados e
demais atividades correlatas à execução do curso.

Art. 4º  Designar como Coordenador Pedagógico do
Curso, sem prejuízo de suas atribuições, o militar RHANDERSON
LOURENÇO SANTOS, ocupante do cargo de 1º Tenente/BM,
inscrito no CPF nº ***.830.001-**, Analista de Inteligência da
Superintendência de Inteligência Integrada/SSPGO, a quem
caberá a gestão das atividades pedagógicas, bem como elaborar
os documentos acadêmicos (plano de curso, regras de execução,
quadro de trabalho semanal, relatórios), do corpo discente, corpo
docente, frequência, registro e controle.

Art. 5º  Designar como Subcoordenadores do Curso,
sem prejuízo de suas atribuições, o militar MÁRCIO FARIA DE
PAULA, ocupante do cargo de Subtenente/BM, inscrito no CPF nº
***.765.061-**, Analista de Inteligência da 2ª Seção do Estado-Maior
Geral - BM/2, e a servidora THATIANA MARQUES LEÃO, ocupante
do cargo de Escrivã de Polícia de Classe Especial, inscrita no CPF
nº ***.075.821-**, Analista de Contrainteligência Estratégica - SII/
SSPGO, a fim de auxiliarem a Coordenação-Geral e a Coordenação
Pedagógica.

Art. 6º  Estabelecer que o CPAR-INT/2024 será executado
em ambiente adequado, conforme deliberação da Coordenação,
com início no dia 30 de agosto de 2024 e com previsão de conclusão
em 27 de setembro de 2024. A fase à distância será realizada entre
os dias 30 de agosto de 2024 e 9 de setembro de 2024, enquanto
a fase presencial terá início a partir do dia 9 de setembro, com
previsão de encerramento em 27 de setembro de 2024.

Parágrafo único. A data de início, a duração e a carga
horária previstas poderão ser alteradas conforme necessidade da
Supervisão do Curso.

Art. 7º  Disponibilizar 22 (vinte e duas) vagas, a serem
distribuídas conforme item 6 do Edital nº 001/2024 - SSP, podendo o
quantitativo ser alterado a critério da Supervisão do curso.

Parágrafo único. O oferecimento das vagas ocorrerá por
meio de ofício da Superintendência de Inteligência Integrada - SII,
enviado aos órgãos e entidades interessadas.

Art. 8º  Estipular que os órgãos e as entidades convidadas
deverão realizar, previamente, um levantamento sobre os candidatos,
observando o preenchimento dos requisitos constantes no item 7 do
Edital nº 001/2024 - SSP.

Art. 9º  Estabelecer que o CPAR-INT/2024 terá como
instrutores os seguintes profissionais:

I - RHANDERSON LOURENCO SANTOS - RG nº *4.12*
- CBMGO;

II - MARCIO FARIA DE PAULA - RG nº *2.48* - CBMGO;
III - RENATO SANTIAGO COSTA RODRIGUES - RG nº

*2.52* - CBMGO;
IV - VINICIUS MACEDO RESENDE - RG nº *3.28* - CBMGO;
V - SAULO INÁCIO DE LIMA - RG nº *481* - PMGO;
VI - KEYCIANE COELHO OLIVEIRA - RG nº *2.33* - PCGO;
VII - DIOGO COELHO NICOLAU BRITO DE SALES - RG nº

**658** - PPGO;
VIII - ANDRÉ VELOSO FERREIRA - RG nº *2.64* - CBMGO;
IX - JAMILTON FERNANDES SILVA - RG nº *3.29* - CBMGO;
X - FÁBIO LEMOS DE OLIVEIRA - RG nº *1.92* - CBMGO;
XI - DINAMILTO MARTINS DUARTE JUNIOR - RG nº *563*

- PMGO; e
XII - MAURO DE PAULA GARCIA - RG nº *.52* - PCGO.

Art. 10  Estabelecer que as unidades administrativas
que integram a estrutura organizacional da SSP/GO deverão
disponibilizar instrutores pertencentes aos seus quadros para o
CPAR-INT/2024.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 251e57db

-------------------------------
ALUGUEL

-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 garagens,
3280-8411/ (62) 99988-
3838 .CJ.17656
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 VG, lazer
completo, 118 m2. .COD.
2360. TEL:(62) 3280-
8411/ (62) 99988-3838
CJ.17656

JARDIM TODOS OS
SANTOS em Senador Ca-
nedo perto do banco Itau
serviços R$220 Mil What-
sapp (62)99988-3838
-------------------------------
ST. OESTE Apartamento
3 quartos sendo 1 suíte,
100m². COD: 847450.
TEL:(62) 3280-8411/ (62)
99988-3838 .CJ.17656
-------------------------------
JD. GOIÁS Apartamento
3 suítes 105m² e 2 vagas
de garagem. COD: 2392.
TEL:(62) 3280-8411/ (62)
99988-3838 .CJ. 17656
-------------------------------
PQ. AMAZÔNIA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte
- 60m² e 1 vaga. COD:
2394. TEL:(62) 3280-
8411/ (62) 99988-3838
CJ.17656

JD. AMÉRICA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte
- 1 vaga. COD: 2395. TEL:
99988-3838 .CJ.17656
-------------------------------
JD. CALIFÓRNIA So-
brado 3 quartos 1 suíte.
COD: 2400. TEL:(62)
3280-8411/ (62) 99988-
3838 .CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4,
sala, sacada, cozinha e
banheiro social no setor
Negrão de Lima. Não
possui armários. Aluguel
R$700,00. Tel.:(62) 3280-
8411/ (62) 99988-3838
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes + home offi-
ce. 144m. COD. 2375.
TEL:(62) 3280-8411/ (62)
99988-3838 .CJ.17656

BRASIL, 8 DE AGOSTO DE 2024
www.diariodoestadogo.com.br 11